2023年10月20日

社団法人 全国建設業協会
　　総務部長　関澤　様

各都道府県建設業協会
　　事務局長　様
総務部　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般財団法人建設業振興基金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　情報化評議会（CI-NET事務局）

2023年度 「CI-NETを活用した電子商取引」 第3回説明会 開催のご案内

謹啓　平素より、「CI-NETを活用した電子商取引」の普及活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
建設業界のEDI標準であるCI-NETの普及に取り組む情報化評議会においては、企業間
取引の効率化促進および取引の適正化・透明性の確保による法令遵守の促進を図るため、
国土交通省と共に建設業における電子商取引の普及促進を行っています。
現在、CI-NETは全国で18,007社（2023年9月末）にご利用いただいております。
これも、貴協会のご協力の賜物でございます。重ねて御礼申し上げます。
さて、2023年度の標記説明会は、4回の開催を予定しておりますが、第1回説明会を
8月3日、第2回説明会を9月28日に開催させていただき、253社／293人の方にご参加いただきました。
[bookmark: _GoBack]引き続きまして、第3回説明会を、11月22日（水）に開催する予定でございます。
第3回説明会は、第1回、第2回と同様、CI-NETを未導入の企業様、個人事業主様をご参加対象にして、CI-NETの概要説明、CI-NET実施企業様の導入事例、CI-NET導入済み企業様等の意見交換会等を企画しております。開催方式は、対面およびおWebによるハイブリッド形式で開催いたします。
つきましては、「CI-NETを活用した電子商取引 2023年度 第3回説明会 開催案内」を、添付の通り、送付させていただきますので、ご多忙とは存じますが、上記開催案内を貴協会会員企業様宛に、MAIL添付による配信のご協力を、何卒、宜しくお願い申し上げます。
説明会の申込方法等は、上記開催案内に記載しております。
なお、開催案内の発信日は、2023年10月吉日になっておりますが、貴協会の発信日に合わせていただけましたら、幸いでございます。
貴協会会員企業様には、奮ってのご参加を、何卒、宜しくお願い申し上げます。

【添付資料】　「CI-NETを活用した電子商取引 2023年度 第3回説明会」のご案内
【添付ファイル名】　20231122■案内状 CI-NETを活用した電子商取引2023年度
第3回説明会20231020.docx

【ご参考】
第4回説明会の開催予定は次の通りです。
開催方式は、対面形式で開催する予定です。開催場所は、現在、検討中でございます。
また　[内容]につきましては、変更することがございますので、ご承知置き下さい。

　第4回目　説明会 (対面形式で予定)
　〔日程〕2024年1月24日（水）
　［場所］未定（検討中です）
　　　〔対象〕CI-NET導入検討企業(未導入)、CI-NET実施企業等
〔内容〕CI-NETの概要説明、CI-NET導入／業務拡大の事例紹介、意見交換会

謹白

本件のお問い合わせ先
　　一般財団法人建設業振興基金　経営基盤整備支援センター　情報化推進室(CI-NET)
　　　　TEL　03-5473-4573 (受付時間9:00～12:00および13:00～17:30)
　　　　担当：西尾、竹中

今後の説明会に関する予定は、下記のリンク先で告知させていただきます。
https://ci-net.kensetsu-kikin.or.jp/arata/zoom.html
説明会に関するお問合せは、下記のフォームより、お願いいたします。
https://ci-net.kensetsu-kikin.or.jp/arata/contact2.html